
Klaipėdos regiono plėtros tarybos

2009 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. 6.1-12-(18.4)

(2010 m. rugpjūčio 26 d. sprendimo Nr. 6.1-33-(18.4) redakcija,

pakeistas 2011 m. birželio 23 d. sprendimu Nr.51/3S-23, 

2011 m. liepos 25 d. sprendimu Nr.51/3S-30)

KLAIPĖDOS REGIONO REZERVINIŲ PROJEKTŲ SĄRAŠAS 2007-2013 M. LAIKOTARPIUI Nr. VP3-1.4-AM-04-R-32

Bendra projekto 

vertė, Lt.

ES fondų lėšų suma, 

Lt.

Valstybės 

biudžeto lėšų 

suma, Lt.

Kitų finansavimo 

šaltinių lėšų suma, 

Lt.

1.

Skuodo rajono 

Gėsalų II-ojo 

tvenkinio būklės 

gerinimas, II etapas

Skuodo rajono 

savivaldybės 

administracija

Skuodo rajono 

savivaldybės 

administracija

Projekto tikslas – pagerinti Skuodo rajone esančio vandens telkinio – 

Gėsalų II tvenkinio ekologinę būklę. Siekiant išsaugoti gamtos išteklius 

bei efektyviai pritaikyti juos gyventojų reikmėms Skuodo rajono 

savivaldybėje, numatytos šios vandens telkinio būklės gerinimo 

priemonės:  vandens telkinio valymas pašalinant iš telkinių dumblą 

(sapropelį), turintį daug biogeninių medžiagų; biogeninių medžiagų 

išnešimas iš vandens telkinio ekosistemų, šalinant su šaknimis pakrančių 

makrolitus (nendres, švendrus, lūgnes ir kt.). Rezultato rodiklis: 

Vandens telkiniys, kuriame taikytos būklės gerinimo priemonės – 1 vnt. 

Produkto rodiklis: Vandens telkinio būklės gerinimo priemonėmis 

sutvarkytas plotas – 1,4 ha (Gėsalų II tvenkinio).

           611.939,97                550.745,97                    -                61.194,00    
2011.11-

2012.12
14 2011.09.15

2.

Kretingos dvaros 

sodybos teritorijos 

II tvenkinio 

išvalymas

Kretingos 

rajono 

savivaldybės 

administracija

Kretingos 

rajono 

savivaldybės 

administracija

Projekto tikslas – pagerinti Kretingos dvaro sodybos II tvenkinio 

ekologinę ir cheminę vandens būklę. Projektu siekiama sutvarkyti 

Kretingos dvaro sodybos  II tvenkinį, pritaikant vandens telkinio būklės 

gerinimo priemones. Projektui įgyvendinti numatomos veiklos: 

techninio projekto parengimas; atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo 

atlikimas; Kretingos dvaro sodybos II tvenkinio išvalymas; išvalymo 

darbų ir projekto vykdymo priežiūra. Įgyvendinus projektą, labai 

pagerėtų šią vietą pamėgusių miestiečių ir atvykstančių lankytojų poilsio 

kokybė – tvenkinys džiugintų akį savo estetine išvaizda. Rezultato 

rodiklis: vandens telkiniai, kuriems taikytinos būklės gerinimo 

priemonės – 1 vnt. Produkto rodiklis: vandens telkinių būklės gerinimo 

priemonėmis sutvarkytas plotas – 3,87 ha.

           475.733,57                428.160,21                    -                47.573,36    
2012.02-

2013.01
12 2011.10.01

Numatoma 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pradžia ir 

pabaiga

Paraiškos 

pateikimo 

įgyvendinanči

ajai 

institucijai 

terminas

Priemonės pavadinimas: Vandens telkinių būklės gerinimas

Preliminarus projekto biudžetas, Lt

PATVIRTINTA

Priemonės kodas: VP3-

1.4-AM-04-R

Projekto aprašymas (Pagrindinis tikslas, pagrindinės veiklos, jų apimtis, 

siektini rezultatai)

Projekto 

trukmė, 

mėn.

PareiškėjasEil. 

Nr.

Projekto 

pavadinimas

Projektinio 

pasiūlymo 

teikėjas



3.

Klaipėdos miesto 

tvenkinių būklės 

gerinimas

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

administracija

Projekto tikslas: pagerinti Klaipėdos mieste esančių Trinyčių ir 

Draugystės tvenkinių ekologinę ir cheminę būklę. Trinyčių tvenkinys – 

vienas iš seniausių miesto tvenkinių – apsodintas parku ir pasižymi 

didžiausia makrofitų įvairove. Draugystės parko tvenkinius sudaro 

penkių tvenkinių grupė. Didžiausias ir seniausias tvenkinys, esantis prie 

E.Balsio menų gimnazijos – izoliuotas, kiti tvenkiniai jungiasi 

tarpusavyje daugiau ar mažiau užžėlusiomis protakomis. Šiuose 

tvenkiniuose inventorizuota 29 rūšių makrofitai. Projektu siekiama 

įgyvendinti šiuos uždavinius: 1. vandens telkinių valymas ir tvarkymas 

mažinant aplinkai kenksmingų teršalų ir (arba) biogeninių medžiagų 

koncentraciją vandenyje bei dugno nuosėdose ir gerinant vandens 

ekosistemų būklę 2. vandens telkinio pakrantės (apsauginių juostų ir 

zonų) gamtosauginis tvarkymas.  Siektini rezultatai: Vandens telkiniai, 

kuriems taikytos būklės gerinimo priemonės – 6 vnt. (iš jų: 2 atskiri 

tvenkiniai, 4 tarpusavyje susijungę tvenkiniai); Vandens telkinių būklės 

gerinimo priemonėmis sutvarkytas plotas  - 1,8 ha.

        2.702.490,60             2.432.241,54                    -              270.249,06    
2009.09-

2011.09
25 2010.09.30

4.

Kapstato ežero 

dalies ekologinės 

būklės gerinimas II 

etapas

Klaipėdos 

rajono 

savivaldybės 

administracija

Klaipėdos 

rajono 

savivaldybės 

administracija

Projekto tikslas – pagerinti Kapstato ežero dalies Klaipėdos rajone 

ekologinę būklę. Projekte numatytos šios vandens telkinių būklės 

gerinimo priemonės: vandens telkinių valymas ir tvarkymas mažinant 

aplinkai kenksmingų teršalų ir (arba) biogeninių medžiagų koncentraciją 

vandenyje bei dugno nuosėdose ir gerinant vandens ekosistemų būklę; 

vandens telkinio pakrantės (apsauginių juostų ir zonų) gamtosauginis 

tvarkymas. Kapstato ežero dalies išvalymas ir dalies jo priekrančių 

sutvarkymas turėtų užtikrinti geresnę vandens telkinio ekologinę būklę, 

o tai teigiamai paveiktų Klaipėdos rajono gyventojų gyvenamosios 

aplinkos kokybę bei išplėstų ežero rekreacinį potencialą. Vandens 

telkinių būklės gerinimo priemonėmis sutvarkytas plotas – apie 16 ha. 

Vandens telkiniai, kuriems taikytos būklės gerinimo priemonės – 1,0 

vnt. (Kapstato ežeras).

        7.607.000,00             6.846.300,00                    -              760.700,00    
2012.09-

2014.11
26 2012.06.29

Bendra projektų 

vertė, Lt.

ES fondų lėšų 

suma, Lt.

Valstybės 

biudžeto lėšų 

suma, Lt.

Kitų finansavimo 

šaltinių lėšų 

suma, Lt.

11.397.164,14    10.257.447,72     -             1.139.716,42    

Bendra preliminari lėšų suma pagal priemonę, Lt.

Iš viso, Lt


